
 
 

UCHWAŁA NR XIV/101/2025 
RADY POWIATU W ŻYWCU 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu na rok 2025 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zmianami), art. 89 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, art. 212 ust. 1 pkt 1-7, art. 217 ust. 2 
pkt 2 i 6, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1530 ze zmianami), 

Rada Powiatu w Żywcu 
uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XII/86/2024 Rady Powiatu w Żywcu z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu powiatu na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 16.01.2025 r. poz. 386) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. Zmiany w planie dochodów bieżących: 

Dział Rozdział § Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 
600   Transport i łączność 0,00 5 196 750,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 5 094 700,00 
  2170 Środki otrzymane z państwowych 

funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

0,00 5 094 700,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 102 050,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 0,00 102 050,00 

758   Różne rozliczenia  76 641 795,36 76 641 795,36 
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 76 641 795,36 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 76 641 795,36 0,00 
 75834  Subwencja ogólna dla jednostki 

samorządu terytorialnego 0,00 76 641 795,36 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 76 641 795,36 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 12 088,00 64 500,00 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 0,00 32 780,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 marca 2025 r.

Poz. 1462



niepełnosprawnych 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 32 780,00 
 85324  Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 0,00 31 720,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 31 720,00 
 85333  Powiatowe urzędy pracy 12 088,00 0,00 
  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na 

realizację zadań wynikających z 
odrębnych ustaw 

12 088,00 0,00 

   Razem 76 653 883,36 81 903 045,36 

2. Zmiany w planie wydatków: 

Dział Rozdział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 
600  Transport i łączność 0,00 5 292 400,00 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 5 094 700,00 
  B.1. Wydatki jednostek budżetowych 0,00 5 094 700,00 
  B.1.2. wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań 0,00 5 094 700,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe (zadania 
finansowane z opłat za korzystanie ze 
środowiska) 

0,00 60 000,00 

  B.1. Wydatki jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 
  B.1.2. wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań 0,00 60 000,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe  0,00 137 700,00 
  B.2. Dotacje na zadania bieżące 0,00 137 700,00 

630  Turystyka 0,00 15 000,00 
 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 

(zadania finansowane z opłat za korzystanie ze 
środowiska) 

0,00 15 000,00 

  B.1. Wydatki jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 
  B.1.2. wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań 0,00 15 000,00 

750  Administracja publiczna 0,00 6 000,00 
 75020 Starostwa powiatowe (zadania finansowane z 

opłat za korzystanie ze środowiska) 0,00 6 000,00 

  B.1. Wydatki jednostek budżetowych 0,00 6 000,00 
  B.1.2. wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań 0,00 6 000,00 

801  Oświata i wychowanie 0,00 476 034,00 
 80115 Technika 0,00 434 048,00 
  B.4. wydatki na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, ustawy o finansach 
publicznych, 

0,00 434 048,00 

 80120 Licea ogólnokształcące 0,00 41 986,00 
  B.4. wydatki na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, ustawy o finansach 
publicznych, 

0,00 41 986,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1462



852  Pomoc społeczna 0,00 138 457,00 
 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 0,00 138 457,00 
  B.1. Wydatki jednostek budżetowych 0,00 138 457,00 
  B.1.1. wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 0,00 123 975,00 

  B.1.2. wydatki związane z realizacją 
statutowych zadań 0,00 14 482,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 0,00 35 900,00 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o 
niepełnosprawności 0,00 35 900,00 

  B.1. Wydatki jednostek budżetowych 0,00 35 900,00 
  B.1.1. wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 0,00 35 900,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona  
środowiska 75 789,10 30 000,00 

 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska (zadania finansowane z opłat za 
korzystanie ze środowiska) 

75 789,10 0,00 

  B.1. Wydatki jednostek budżetowych 75 789,10 0,00 
  B.1.2. wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań 75 789,10 0,00 

 90095 Pozostała działalność (zadania finansowane z 
opłat za korzystanie ze środowiska) 0,00 30 000,00 

  B.1. Wydatki jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 
  B.1.2. wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań 0,00 30 000,00 

  Razem 75 789,10 5 993 791,00 

3. Zmiany w planie przychodów: 

1) zwiększa się planowane przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
o kwotę – 476 034,00 zł, 

2) zwiększa się planowane przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie (środki 
z opłat za korzystanie ze środowiska) o kwotę – 35 210,90 zł, 

3) zwiększa się planowane przychody z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 
ustawy o finansach publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych o kwotę – 157 595,00 zł. 

§ 2. 1. Planowane dochody budżetu po zmianach wynoszą kwotę 320 923 017,00 zł. 

2. Planowane wydatki budżetu po zmianach wynoszą kwotę 329 472 034,66 zł. 

3. W 2025 roku planuje się deficyt budżetowy w kwocie 8 549 017,66 zł, który zostanie sfinansowany z: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1462



1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 35 210,90 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 476 034,00 zł, 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach publicznych, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w kwocie 157 595,00 zł, 

4) pożyczki w kwocie 4 000 000,00 zł, 

5) środków z lokat dokonanych w latach ubiegłych – 3 880 177,76 zł, 

4. Planowane przychody budżetu po zmianach wynoszą kwotę 14 849 017,66 zł. 

§ 3. W Uchwale Nr XII/86/2024 Rady Powiatu w Żywcu z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu powiatu na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 16.01.2025 r. poz. 386) dokonuje się zmiany 
zapisów: 

1. w § 6 ust. 2 pkt 3) zapis „nadwyżka z lat ubiegłych” zastępuje się zapisem „przychody z nadwyżek 
budżetu z lat ubiegłych pomniejszone o środki określone w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych”, 

2. w § 11 ust. 2 zapis „Celową na zadania oświatowe” zastępuje się zapisem „Celową na zadania oświatowe 
związane z utworzeniem klas pierwszych w szkołach ponadpodstawowych w roku szkolnym 2025/2026 oraz 
na fundusz nagród dla nauczycieli, o którym mowa w art. 49 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r., poz. 986 t.j. ze zm.)”. 

§ 4. Zatwierdza się zmiany w załącznikach do uchwały budżetowej Nr 1, Nr 2, Nr 3, Nr 4, Nr 6, 
Nr 7 i Nr 10 w brzmieniu jak załącznik Nr 1, Nr 2, Nr 3, Nr 4, Nr 5, Nr 6 i Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Sypta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1462



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/101/2025 

Rady Powiatu w Żywcu 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

ZESTAWIENIE DOCHODÓW I PRZYCHODÓW ORAZ WYDATKÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU 
POWIATU NA ROK 2025 

L.p. Paragraf Nazwa Plan 

1.  Przychody budżetu 14 849 017,66 
  w tym:   

 905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

35 210,90 

 906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

1 293 728,76 

 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych 1 970 855,00 

 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym 4 000 000,00 

 994 Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 6 062 483,00 

 957 Nadwyżki z lat ubiegłych 1 486 740,00 

2.  Dochody budżetu 320 923 017,00 

  Razem przychody i dochody 335 772 034,66 

3.  Rozchody budżetu 6 300 000,00 

  w tym:  

 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 6 300 000,00 

4.  Wydatki budżetu 329 472 034,66 

  Razem rozchody i wydatki 335 772 034,66 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1462



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/101/2025 

Rady Powiatu w Żywcu 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2025 ROK 

Ogółem w tym Rodzaj zadania 
 bieżące majątkowe 

zadania z zakresu administracji rządowej 
zlecone na podstawie odrębnych ustaw 21 786 237,76 21 666 237,76 120 000,00 

zadania wykonywane na mocy porozumień z 
organami administracji rządowej 713 400,00 713 400,00 0,00 

zadania własne 298 423 379,24 263 763 858,24  34 659 521,00 

w tym  z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

13 075 780,24 7 710 608,24 5 365 172,00 

Razem 320 923 017,00  286 143 496,00  34 779 521,00  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1462



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/101/2025 

Rady Powiatu w Żywcu 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2025 ROK 

Treść Ogółem wydatki w tym: bieżące w tym: 
majątkowe 

B.1. Wydatki jednostek budżetowych 202 104 553,22 202 104 553,22 0,00 
B.1.1. wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 136 262 461,99 136 262 461,99 0,00 

B.1.2. wydatki związane z realizacją 
statutowych zadań 65 842 091,23 65 842 091,23 0,00 

B.2. Dotacje na zadania bieżące 49 476 596,44 49 476 596,44 0,00 
B.3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 836 670,00 5 836 670,00 0,00 

B.4. Wydatki na programy finansowane z 
udziałem  środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3, ustawy o finansach publicznych, 

9 449 258,00 9 449 258,00 0,00 

B.5. Obsługa długu 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 
M.1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 59 604 957,00 0,00 59 604 957,00 
w tym na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 ustawy o finansach publicznych 

12 760 529,00 0,00 12 760 529,00 

Razem 329 472 034,66 269 867 077,66 59 604 957,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1462



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/101/2025 

Rady Powiatu w Żywcu 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

DOCHODY I WYDATKI Z TYTUŁU DOTACJI Z BUDŻETU PAŃSTWA NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ZLECONYCH POWIATOWI NA 2025 ROK 

DOCHODY 
dochody bieżące dochody majątkowe 

Dział Rozdział Treść 
Dochody ogółem; w tym: 

§2110 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

§6410 – Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne z zakresu 

administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat 

010  Rolnictwo i łowiectwo 24 942,00 24 942,00 0,00 

 01095 Pozostała działalność 24 942,00 24 942,00 0,00 
020  Leśnictwo  7 548,00 7 548,00 0,00 

 02095 Pozostała działalność 7 548,00 7 548,00 0,00 
100  Górnictwo i kopalnictwo 23 530,00 23 530,00 0,00 

 10095 Pozostała działalność 23 530,00 23 530,00 0,00 
600  Transport i łączność 35 621,00 35 621,00 0,00 

 60095 Pozostała działalność 35 621,00 35 621,00 0,00 
700  Gospodarka mieszkaniowa 2 080 081,00 2 080 081,00 0,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 080 081,00 2 080 081,00 0,00 
710  Działalność usługowa 2 639 586,00 2 519 586,00 120 000,00 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 114 106,00 1 114 106,00 0,00 
 71015 Nadzór budowlany 1 314 404,00 1 194 404,00 120 000,00 
 71095 Pozostała działalność 211 076,00 211 076,00 0,00 

752  Obrona narodowa 70 832,00 70 832,00 0,00 
 75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 0,00 
 75224 Kwalifikacja wojskowa 70 532,00 70 532,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 11 522 100,00 11 522 100,00 0,00 
 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 11 513 000,00 11 513 000,00 0,00 
 75421 Zarządzanie kryzysowe 9 100,00 9 100,00 0,00 

755  Wymiar sprawiedliwości 439 488,00 439 488,00 0,00 
 75515 Nieodpłatna pomoc prawna 439 488,00 439 488,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 1 027 170,76 1 027 170,76 0,00 
 85203 Ośrodki wsparcia 1 012 094,76 1 012 094,76 0,00 
 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 10 771,00 10 771,00 0,00 
 85295 Pozostała działalność 4 305,00 4 305,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 1462



853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 867 889,00 867 889,00 0,00 
 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 867 889,00 867 889,00 0,00 

  Razem 18 738 787,76 18 618 787,76 120 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 1462



 
WYDATKI 

z tego: z tego 
z tego: 

Dział Rozdział Treść 
Wydatki ogółem Wydatki bieżące ogółem Wydatki jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 

wydatki związane z 
realizacją statutowych 

zadań 

dotacje na zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

Wydatki 
majątkowe 

Inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

010  Rolnictwo i łowiectwo 24 942,00 24 942,00 24 942,00 24 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 01095 Pozostała działalność 24 942,00 24 942,00 24 942,00 24 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

020  Leśnictwo  7 548,00 7 548,00 7 548,00 7 548,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 02095 Pozostała działalność 7 548,00 7 548,00 7 548,00 7 548,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

100  Górnictwo i kopalnictwo 23 530,00 23 530,00 23 530,00 23 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 10095 Pozostała działalność 23 530,00 23 530,00 23 530,00 23 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600  Transport i łączność 35 621,00 35 621,00 35 621,00 35 621,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60095 Pozostała działalność 35 621,00 35 621,00 35 621,00 35 621,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 2 080 081,00 2 080 081,00 2 080 081,00 726 116,00 1 353 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 2 080 081,00 2 080 081,00 2 080 081,00 726 116,00 1 353 965,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 
710  Działalność usługowa 2 639 586,00 2 519 586,00 2 519 086,00 1 914 024,00 605 062,00 0,00 500,00 120 000,00 120 000,00 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i 
kartografii 1 114 106,00 1 114 106,00 1 114 106,00 660 368,00 453 738,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 
 71015 Nadzór budowlany 1 314 404,00 1 194 404,00 1 193 904,00 1 042 580,00 151 324,00 0,00 500,00 120 000,00 120 000,00 
 71095 Pozostała działalność 211 076,00 211 076,00 211 076,00 211 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752  Obrona narodowa 70 832,00 70 832,00 70 832,00 40 532,00 30 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 11 522 100,00 11 522 100,00 11 248 460,00 10 832 867,00 415 593,00 0,00 273 640,00 0,00 0,00 

 75411 Komendy powiatowe 
Państwowej Straży Pożarnej 11 513 000,00 11 513 000,00 11 239 360,00 10 832 867,00 406 493,00 0,00 273 640,00 

0,00 0,00 
 75421 Zarządzanie kryzysowe 9 100,00 9 100,00 9 100,00 0,00 9 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

755  Wymiar sprawiedliwości 439 488,00 439 488,00 226 336,32 65 814,99 160 521,33 213 151,68 0,00 0,00 0,00 
 75515 Nieodpłatna pomoc prawna 439 488,00 439 488,00 226 336,32 65 814,99 160 521,33 213 151,68 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 1 027 170,76 1 027 170,76 15 076,00 0,00 15 076,00 1 012 094,76 0,00 0,00 0,00 
 85203 Ośrodki wsparcia 1 012 094,76 1 012 094,76 0,00 0,00 0,00 1 012 094,76 0,00 0,00 0,00 

 85205 
Zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy 
domowej 

10 771,00 10 771,00 10 771,00 0,00 10 771,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 

 85295 Pozostała działalność 4 305,00 4 305,00 4 305,00 0,00 4 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 867 889,00 867 889,00 866 389,00 514 200,00 352 189,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o 
niepełnosprawności 867 889,00 867 889,00 866 389,00 514 200,00 352 189,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 

  Razem 18 738 787,76 18 618 787,76 17 117 901,32 14 185 194,99 2 932 706,33 1 225 246,44 275 640,00 120 000,00 120 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 1462



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/101/2025 

Rady Powiatu w Żywcu 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU PODMIOTOM NALEŻĄCYM 
I NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

NA 2025 ROK 

Kwota dotacji 
Dział Rozdział Treść 

podmiotowej celowej 

JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 0,00 4 327 178,00 

600  Transport i łączność 0,00 3 469 100,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 3 469 100,00 

  - dotacje na wydatki bieżące 0,00 2 837 700,00 
  - dotacje na wydatki majątkowe 0,00 631 400,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00 23 100,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 23 100,00 

  - dotacje na wydatki bieżące 0,00 23 100,00 
851  Ochrona zdrowia 0,00 300 000,00 

 85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-
opiekuńcze 0,00 300 000,00 

  - dotacje na wydatki majątkowe 0,00 300 000,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 0,00 394 978,00 

 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 0,00 394 978,00 

  - dotacje na wydatki bieżące 0,00 214 978,00 
  - dotacje na wydatki majątkowe 0,00 180 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 140 000,00 

 92116 Biblioteki 0,00 140 000,00 

  - dotacja na wydatki bieżące 0,00 140 000,00 

JEDNOSTKI SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 44 093 572,00 2 167 246,44 

020  Leśnictwo 0,00 650 000,00 

 02002 Nadzór nad gospodarką leśną 0,00 650 000,00 
  - dotacje na wydatki bieżące 0,00 650 000,00 

630  Turystyka 0,00 40 000,00 

 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 40 000,00 

  - dotacje na wydatki bieżące 0,00 40 000,00 
755  Wymiar sprawiedliwości 0,00 213 151,68 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 1462



 75515 Nieodpłatna pomoc prawna 0,00 213 151,68 

  - dotacje na wydatki bieżące 0,00 213 151,68 
801  Oświata i wychowanie 25 103 091,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 8 397 393,00 0,00 

  - dotacje na wydatki bieżące 8 397 393,00 0,00 

 80115 Technika 1 606 196,00 0,00 

  - dotacje na wydatki bieżące 1 606 196,00 0,00 

 80116 Szkoły policealne 1 500 000,00 0,00 

  - dotacje na wydatki bieżące 1 500 000,00 0,00 
 80117 Branżowe szkoły I stopnia 957 546,00 0,00 

  - dotacje na wydatki bieżące 957 546,00 0,00 

 80120 Licea ogólnokształcące 9 921 956,00 0,00 
  - dotacje na wydatki bieżące 9 921 956,00 0,00 
 80122 Licea ogólnokształcące dla dorosłych 200 000,00 0,00 
  - dotacje na wydatki bieżące 200 000,00 0,00 

 80150 
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

200 000,00 0,00 

  - dotacje na wydatki bieżące 200 000,00 0,00 

 80152 

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w 
szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, 
technikach, szkołach policealnych, branżowych 
szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 
zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w 
branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych 

2 320 000,00 0,00 

  - dotacje na wydatki bieżące 2 320 000,00 0,00 

851  Ochrona zdrowia 0,00 40 000,00 

 85195 Pozostała działalność 0,00 40 000,00 

  - dotacje na wydatki bieżące 0,00 40 000,00 

852  Pomoc społeczna 0,00 1 019 094,76 

 85203 Ośrodki wsparcia 0,00 1 019 094,76 

  - dotacje na wydatki bieżące 0,00 1 019 094,76 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 18 990 481,00 0,00 

 85410 Internaty i bursy szkolne 2 653 958,00 0,00 

  - dotacje na wydatki bieżące 2 653 958,00 0,00 

 85411 Domy wczasów dziecięcych 7 009 900,00 0,00 

  - dotacje na wydatki bieżące 7 009 900,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 1462



 85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 310 000,00 0,00 
  - dotacje na wydatki bieżące 310 000,00 0,00 

 85419 Ośrodki rewalidacyjno - wychowawcze 9 016 623,00 0,00 

  - dotacje na wydatki bieżące 9 016 623,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 65 000,00 

 92195 Pozostała działalność 0,00 65 000,00 

  - dotacje na wydatki bieżące 0,00 65 000,00 

926  Kultura fizyczna 0,00 140 000,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 140 000,00 
  - dotacje na wydatki bieżące 0,00 140 000,00 

  Razem 44 093 572,00 6 494 424,44 
 w tym: - dotacje na wydatki bieżące 44 093 572,00 5 383 024,44 

  
w tym na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 

  - dotacje na wydatki majątkowe 0,00 1 111 400,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 1462



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIV/101/2025 

Rady Powiatu w Żywcu 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

DOCHODY I WYDATKI Z TYTUŁU OPŁAT I KAR ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA NA 2025 ROK 

DOCHODY WYDATKI 
w tym: 

Dział Rozdział Treść 
Dochody bieżące 

§0690 - 
Wpływy z 

różnych opłat 
Ogółem Wydatki 

bieżące 
Wydatki  
jednostek 

budżetowych 

w tym: wydatki 
bieżące związane z 

realizacją 
statutowych zadań 

Wydatki 
majątkowe 

600  Transport i łączność 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 
 60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 

630  Turystyka 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 

 63003 Zadania w zakresie upowszechniania 
turystyki 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 

750  Administracja publiczna  0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 
 75020 Starostwa powiatowe 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 85 000,00 85 000,00 39 210,90 39 210,90 39 210,90 39 210,90 0,00 

 90019 
Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

85 000,00 85 000,00 9 210,90 9 210,90 9 210,90 9 210,90 0,00 
 90095 Pozostała działalność 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 
  Razem 

85 000,00 85 000,00 120 210,90 120 210,90 120 210,90 120 210,90 0,00 

Plan wydatków ogółem na 2025 r. wynosi 120 210,90 zł, w tym 35 210,90 zł stanowią niewykorzystane środki z 2024 roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 1462



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XIV/101/2025 

Rady Powiatu w Żywcu 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

DOCHODY I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCY 
NA 2025 ROK 

DOCHODY 
w tym: 

Dział Rozdział Treść 
Dochody bieżące 

§2100 – Środki z Funduszu 
Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

Zadania własne 777 797,00 777 797,00 

758  Różne rozliczenia 777 797,00 777 797,00 
 75814 Różne rozliczenia finansowe 777 797,00 777 797,00 

Zadania z zakresu administracji rządowej zlecone na podstawie ustaw 3 047 450,00 3 047 450,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 000 000,00 3 000 000,00 
 75421 Zarządzanie kryzysowe 3 000 000,00 3 000 000,00 

853  Pozostała działalność w zakresie polityki społecznej 6 000,00 6 000,00 
 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 6 000,00 6 000,00 

855  Rodzina 41 450,00 41 450,00 
 85508 Rodziny zastępcze 41 450,00 41 450,00 

  Razem 3 825 247,00 3 825 247,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 1462



 
WYDATKI 

 w tym:   

Dział Rozdział Treść Wydatki 
bieżące 

Wydatki 
jednostek 

budżetowych 

Wynagrodzenia 
i pochodne 

wydatki 
związane z 
realizacją 

statutowych 
zadań 

Dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

Zadania własne 777 797,00 210 847,00 189 176,00 21 671,00 566 950,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 524 067,00 137 598,00 122 927,00 14 671,00 386 469,00 0,00 
 80101 Szkoły podstawowe 150 771,00 0,00 0,00 0,00 150 771,00 0,00 
 80115 Technika 58 436,00 52 240,00 46 573,00 5 667,00 6 196,00 0,00 

 80117 Branżowe szkoły I stopnia 60 891,00 53 345,00 47 724,00 5 621,00 7 546,00 0,00 

 80120 Licea ogólnokształcące 241 231,00 19 275,00 15 892,00 3 383,00 221 956,00 0,00 
 80195 pozostała działalność 12 738,00 12 738,00 12 738,00 0,00 0,00 0,00 

854  Edukacyjna opieka 
wychowawcza 253 730,00 73 249,00 66 249,00 7 000,00 180 481,00 0,00 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-
wychowawcze 52 892,00 52 892,00 47 892,00 5 000,00 0,00 0,00 

 85406 
Poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne 

6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85410 Internaty i bursy szkolne 168 315,00 14 357,00 12 357,00 2 000,00 153 958,00 0,00 

 85411 Domy wczasów dziecięcych 9 900,00 0,00 0,00 0,00 9 900,00 0,00 

 85419 Ośrodki rewalidacyjno-
wychowawcze 16 623,00 0,00 0,00 0,00 16 623,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 1462



Zadania z zakresu administracji rządowej zlecone 
na podstawie ustaw 3 047 450,00 3 016 044,00 16 044,00 3 000 000,00 0,00 31 406,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o 
niepełnosprawności 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina  41 450,00 10 044,00 10 044,00 0,00 0,00 31 406,00 
 85508 Rodziny zastępcze 41 450,00 10 044,00 10 044,00 0,00 0,00 31 406,00 

  Razem 3 825 247,00 3 226 891,00 205 220,00 3 021 671,00 566 950,00 31 406,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 1462


	UCHWAŁA NR XIV/101/2025 RADY POWIATU W ŻYWCU z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3
	pkt 5 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1 - ZESTAWIENIE DOCHODÓW I PRZYCHODÓW ORAZ WYDATKÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU POWIATU NA ROK 2025
	Załącznik 2 - PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2025 ROK
	Załącznik 3 - PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2025 ROK
	Załącznik 4 - DOCHODY I WYDATKI Z TYTUŁU DOTACJI Z BUDŻETU PAŃSTWA NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ZLECONYCH POWIATOWI NA 2025 ROK
	Załącznik 5 - DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU PODMIOTOM NALEŻĄCYMI NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCHNA 2025 ROK
	Załącznik 6 - DOCHODY I WYDATKI Z TYTUŁU OPŁAT I KAR ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA NA 2025 ROK
	Załącznik 7 - DOCHODY I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCYNA 2025 ROK

		2025-03-04T08:29:08+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




